
 

      COMUNE DI POGGIOFIORITO 
 

                 AREA AMMINISTRATIVA -AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 532 del 19/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 532 del 19/12/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 260 del 19/12/2022 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio di gestione asilo nido-

sez.primavera e refezione scolastica per mesi scolastici 16. 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 4041 del 12/09/2022, con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107 c. 2 del D.lgs. 267/2000 per l’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Richiamate: 

 la delibera di Consiglio Comunale n.14 in data 30/05/2022 esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 

 la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30/05/2022,esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  2022-2024; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Premesso che con delibera di giunta . 96 del 18/11/2022 si procedeva a nomina Rup e 

approvazione atti affidamento del servizio di gestione asilo nido-sez.primavera e refezione scolastica per 

mesi scolastici 16; 

 

Premesso che con determinazione n. 228, in data  18/11/2022 del  responsabile del servizio Dott.ssa 

Budano Sonia, si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio di gestione asilo nido-sez.primavera e 

refezione scolastica per mesi scolastici 16  mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 63 d.lgs 50/2016 

conv.dell’articolo 1, comma 2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020 e l.77/2021; 

 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse presentato la 

migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 36 

comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 

demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 532 del 19/12/2022 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data  16/12/2022 e che pertanto si può 

procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come 

prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 

cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

 

Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in caso di 

mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato 

dall’organo competente”; 

 

Considerata la carenza in organico di adeguate professionalità, nonché negli altri casi previsti dal 

regolamento in cui ricorrono esigenze oggettive e comprovate, i commissari diversi dal Presidente sono 

scelti tra funzionari di amministrazioni aggiudicatrici, 

 

Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente: Dott.PECA UMBERTO Responsabile dell’Ufficio gare per l’acquisizione di forniture, 

servizi e lavori del Comune di Ortona ; 

- Commissario FLOCCO PAOLA,insegnante di ruolo scuola dell’infanzia-Lanciano esperto; 

- Commissario DI MASCIO GIULIANA,insegnante, esperto; 

 

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 

 

Riscontrato che con note acquisite al protocollo dell’ente prot.5868 , 5901 e 5923. gli enti di appartenenza 

hanno rilasciato l’autorizzazione prescritta ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Ritenuto di stabilire un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, proporzionato alla natura e alla 

durata dell’incarico, al numero delle sedute previste, alla compatibilità della materia da esaminare, in Euro 

200.00 lordi, spese di trasferta incluse, spettanti a ciascun componente della commissione, oltre ad oneri 

fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti mentre il Presidente Dott.Peca ha dichiarato la 

propria disponibilita’ a svolgere l’incarico senza compenso alcuno; 

 

Tenuto conto che le apposite risorse di Euro 400.00 sono stanziate al Cap.26/0 .” del bilancio di previsione 

corrente, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 

all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

 

 

DETERMINA 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 532 del 19/12/2022 

1. Di dare atto che: 

- la premessa e parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.; 

- ai sensi della suddetta Legge, il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta, Dott.ssa 

Budano Sonia; 

 

 

2. di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di gestione asilo nido-

sez.primavera e refezione scolastica per mesi scolastici 16 tramite procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara; 

 

3. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente Dott.PECA UMBERTO Responsabile dell’Ufficio gare per l’acquisizione di forniture, 

servizi e lavori del Comune di Ortona,  

- Commissario FLOCCO PAOLA,insegnante di ruolo scuola dell’infanzia-Lanciano, componente 

esperto; 

- Commissario , DI MASCIO GIULIANA componente esperto; 

 

4. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il Rup Dott.ssa Budano Sonia, cat.D1, 

profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo-Responsabile Area Amministrativa; 

5. di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza 
per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

6. di stabilire in Euro 200.00 il compenso lordo spettante a ciascun componente esperto  della 
commissione, spesa di trasferta incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in 
quanto dovuti mentre il Presidente Dott.Peca Umberto ha accettato di svolgere l’incarico 
gratuitamente; 

 

7. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
 

  

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 26/0 Descrizione Compenso componenti commissione di gara 

Intervento  Miss./Progr. 01.01 PdC finanziario 1.03.02.12.001 

Centro di costo  Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore FLOCCO PAOLA e DI MASCIO GIULIANA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 532 del 19/12/2022 

Causale Commissione gara 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
 Importo 400.00 Frazionabile in 

12 

====== 

 

7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica, 

 

 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

9.  di dare atto che il presente provvedimento è    rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 

134; 

 

10.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott.ssa Budano Sonia ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

 

 

 

II Responsabile del servizio 

 

     F.to Dott.ssa Budano Sonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 532 del 19/12/2022 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 693 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

Perere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  BUDANO SONIA in data 

19/12/2022. 

 

Poggiofiorito 19/12/2022  Dott.ssa  BUDANO SONIA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147/bis, c. 1, in ordine 

alla regolarità contabile della Proposta n.ro 693 del 19/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. ANTRILLI PIERCAMILLO il 

19/12/2022. 

 

 

Poggiofiorito 19/12/2022 Dott. ANTRILLI PIERCAMILLO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del settore Finanziario, in relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.lgs.  

n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Poggiofiorito, lì 19/12/2022 Dott. ANTRILLI PIERCAMILLO 

 
1
 

 

 

 

                                                           
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Poggiofiorito. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


